МБОУ  «Параньгинская средняя общеобразовательная школа»

                                                                  пгт. Параньга

ПРОТОКОЛ

16.02.2023г. №3

 Общешкольного родительского собрания

Присутствовало: 165 родителей учащихся 1-11 классов, классные

руководители 1-11 классов, представители Администрации Параньгинского

района и общественных организаций.

Повестка дня:

1. Капитальный ремонт в МБОУ «Параньгинская средняя

общеобразовательная школа».

1. По первому  вопросу выступил  глава  администрации Параньгинского

муниципального района А.Г. Ибраев. Ознакомил присутствующих с итогами

социально-экономического развития района за 2022 год. Так же затронул

вопрос о капитальном ремонте школы.

  Отметил, что  во время  капитального ремонта    предстоит следующая

работа: замена кровли, установка вентилируемого фасада, замена

электрической проводки и осветительных приборов, штукатурно-малярные

работы во всех помещениях, ремонт  и укладка  полов  в кабинетах, замена

перил на лестничных пролётах, закупка оборудований для обучения и

воспитания детей. На все эти работы планируется потратить 102 млн. рублей.

Решение:

Информацию принять к сведению.

2. Слушали директора МБОУ «Параньгинская  СОШ» А.А. Сиразиева.

Отметил, что капитальный ремонт школы начнется с 1 марта текущего года и

завершится 10 августа 2023 года. В период проведения капитального ремонта

учащиеся с 1 по 4 классы будут обучаться  в МБДОУ «Параньгинский

детский сад №5 «Ласточка», учащиеся 5-11 классов будут обучаться в

ГБПОУ РМЭ «Строительно-технологический техникум» п . Параньга.   Для

учащихся  начальных классов будет организовано горячее питание.      (К

сведению: из расчета  на одного ребёнка с февраля месяца на 1 день =

64рубля 14 копеек, в январе было = 58,52; стоимость питания на 1 ребёнка за

1 день для детей с ОВЗ и с детей с многодетных семей = 63 рубля, Для детей

мобилизованных родителей = 75 рублей).  Для  учащихся 5-11 классов нет

возможности организовать  горячее питание и питьевой режим,  и дети в

школе будут находиться  только 3 часа 10 минут,  но продуктовые наборы

для льготной категории детей будут выданы (об этом дополнительно

сообщим через классных руководителей).

 Также отметил, что все запланированные мероприятия учебно-

воспитательного процесса   будут проведены: Всероссийские проверочные

работы(ВПР), промежуточная   аттестация, контрольные работы по итогам

учебного года, итоговая аттестация, воспитательные мероприятия.

Решение:

Информацию принять к сведению. Классным руководителям  1-11 классов и

родительским комитетам классов  на классных собраниях довести до

родителей  подробную информацию по вопросам обучения детей в период

проведения капитального ремонта.

Председатель ______________/Швецова  И.С./

Секретарь_______________/   Трофимова Э.Л /